

Cuenta Pública 2019
Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
(Pesos)

MUNICIPIO DE COACALCO 0093

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Concepto (3)	2019 (4)				SUMATORIA (5)	ELIMINACION	CONSOLIDACION (6)
	Ayuntamiento	DIF	ODAS	INSTITUTO DEL DEPORTE			
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación							
Origen (7)	120,292,374.35	-5,553,566.82	91,317,237.14	-5,951,029.83	200,105,014.74		200,105,014.74
Impuestos	14,216,347.71				14,216,347.71		14,216,347.71
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social					0.00		0.00
Contribuciones de mejoras	2,683,198.65		-1,084,170.00		1,599,028.65		1,599,028.65
Derechos	10,428,586.82		92,628,999.03		103,057,585.85		103,057,585.85
Productos de Tipo Corriente	2,548,423.98				2,548,423.98		2,548,423.98
Aprovechamientos de Tipo Corriente	4,416,050.56		-4,824.00		4,411,226.56		4,411,226.56
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	1,214,549.80	-1,081,980.61		-47,982.00	84,587.19		84,587.19
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o pago					0.00		0.00
Participaciones y aportaciones	84,342,755.58				84,342,755.58		84,342,755.58
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		-5,461,639.21	-600,000.00	-5,903,030.50	-11,964,669.71		-11,964,669.71
Otros Orígenes de Operación	442,461.25	990,053.00	377,232.11	-17.43	1,809,728.93		1,809,728.93
Aplicación (8)	117,774,186.67	805,583.88	29,274,167.87	-5,124,144.01	142,729,774.51		142,729,774.51
Servicios Personales	95,903,927.04	6,102,211.91	-498,367.11	-3,846,140.60	97,861,530.34		97,861,530.34
Materiales y Suministros	-9,927,300.92	-5,832,876.89	-4,366,842.16	-317,225.02	-20,444,244.79		-20,444,244.79
Servicios Generales	-29,067,095.84	1,084,630.73	-1,844,866.97	-968,539.10	-30,795,891.18		-30,795,891.18
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público					0.00		0.00
Transferencias al Resto del Sector Público					0.00		0.00
Subsidios y Subvenciones	937,831.78		40,820,572.08		41,758,403.86		41,758,403.86
Ayudas Sociales	-4,225,553.99	-274,440.15		-84,765.89	-4,584,760.03		-4,584,760.03
Pensiones y Jubilaciones	-17,528.76				-17,528.76		-17,528.76
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos					0.00		0.00
Transferencias a la Seguridad Social					0.00		0.00
Donativos					0.00		0.00
Transferencias al Exterior					0.00		0.00
Participaciones					0.00		0.00
Aportaciones					0.00		0.00
Convenios					0.00		0.00
Otras Aplicaciones de Operación	64,170,007.36	-273,960.92	-4,836,307.97	-127,473.40	58,932,265.07		58,932,265.07
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación (9)	2,518,187.68	-6,359,130.80	62,043,069.27	-326,885.92	57,375,240.23		57,375,240.23
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversión							
Origen (7)	26,989,737.77		2,151,700.68	13,178.31	29,154,616.76		29,154,616.76
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	16,968,179.27				16,968,179.27		16,968,179.27
Bienes Muebles	1,535,943.43		43,667.52		1,579,610.95		1,579,610.95
Otros Orígenes de Inversión	8,485,815.07		2,108,033.16	13,178.31	10,606,826.54		10,606,826.54
Aplicación (8)	112,269,964.96	606,645.81	48,639,264.60	193,715.55	161,709,491.02		161,709,491.02
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	92,346,058.81				92,346,058.81		92,346,058.81
Bienes Muebles	2,846,945.24	558,810.79	390,531.16		3,596,187.19		3,596,187.19
Otras Aplicaciones de Inversión	17,278,961.11	47,835.02	48,248,733.44	193,715.55	65,767,245.22		65,767,245.22
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-85,280,127.19	-606,645.81	-46,487,563.92	-180,537.34	-132,554,874.26		-132,554,874.26
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento							
Origen (7)	201,240,495.66	7,651,040.54	46,984,801.92	2,802,223.44	258,678,561.66		258,678,561.66
Endeudamiento Neto					0.00		0.00
Interno					0.00		0.00
Externo					0.00		0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	201,240,495.66	7,651,040.54	46,984,801.92	2,802,223.44	258,678,561.66		258,678,561.66
Aplicación (8)	4,642,502.39	159,227.44	57,358,614.18	1,551,636.24	63,711,980.25		63,711,980.25
Servicios de la Deuda					0.00		0.00
Interno					0.00		0.00
Externo					0.00		0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	4,642,502.39	159,227.44	57,358,614.18	1,551,636.24	63,711,980.25		63,711,980.25
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento (11)	196,597,993.27	7,491,813.20	-10,373,812.26	1,250,587.20	194,966,581.41		194,966,581.41
Incremento /Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo (12)	113,836,053.76	526,036.59	5,181,693.09	243,163.94	119,786,947.38		119,786,947.38
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio (13)	2,092,147.85	2,403.23	690,275.49	110,269.90	2,895,096.47		2,895,096.47
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio (14)	115,928,201.61	528,439.82	5,871,968.58	155,501.09	122,484,111.10		122,484,111.10

C. DARWIN IBARRA ESCOBAR

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. MARIA ESTHER RODRIGUEZ HERNANDEZ

SINDICO MUNICIPAL

C. ANGELMO HILARIO TORRES ESQUINA

SECRETARIO MUNICIPAL

C. JOSE CASIANO GARCIA

TESORERO MUNICIPAL

